
Besluit college van burgemeester en wethouders van de gemeente Brunssum 

tot wijziging van de Tweede wijziging Legesverordening 2021 en Werken 

voor derden 2021 i.v.m. verhoging maximumtarief voor de Nederlandse 

identiteitskaart (NIK). 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Brunssum; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, 

en 7 van de Paspoortwet, de Rijkswet tot wijziging van de Paspoortwet (Stb. 2021, 351) en het daarbij 

behorende inwerkingtredingsbesluit (Stb. 2021, 353), de wijziging van het Besluit paspoortgelden (Stb. 

2021, 352) en artikel 10 van de Tweede wijziging Legesverordening 2021 en Werken voor derden 2021; 

  

gezien het advies van de afdeling Publieksdiensten; 

  
besluit: 

  

De onderdelen 1.2.5 tot en met 1.2.5.2 van de tarieventabel van de Tweede wijziging Legesverordening 

2021 en Werken voor derden 2021 worden vervangen door: 

  

Tarief tot 20 augus- 

tus 2021 

Tarief vanaf 20 au- 

gustus 2021 

van een Nederlandse identiteitskaart: 1..2.5 

64,00 67,55 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.5.1 

32,90 36,45 voor een persoon die op het moment van de 

aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet heeft 

bereikt: 

1.2.5.2 

  

Dit besluit wordt op 19 augustus 2021 openbaar bekendgemaakt en treedt in werking met ingang van 

20 augustus 2021, welke datum tevens de datum van ingang van de heffing is, met dien verstande dat 

de bepalingen die ingevolge dit besluit worden gewijzigd van toepassing blijven op de belastbare feiten 

die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouders van 17 augustus 2021. 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Nr. 281210 

GEMEENTEBLAD 19 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Brunssum 

Gemeenteblad 2021 nr. 281210 19 augustus 2021 1 


